
рб Име презиме за физичко лице/ Назив за правно лице Назив на проект Одобрен износ

1

Здружение – Национален комитет на Меѓународниот 

совет за споменици и локалитети – ИКОМОС во 

Македонија, Скопје

Форуми посветени на конвенции за заштита на 

културното наследство
126,000.00

2

Здружение – Национален комитет на Меѓународниот 

совет за споменици и локалитети – ИКОМОС во 

Македонија, Скопје

Одбележување на 18 Април - Меѓународен ден на 

спомениците и локалитетите со активноста: Промоција на 

изданието „Европските начела за квалитет на 

интревенции финансирани од ЕУ со потенцијално 

влијание врз културното наследство“

107,100.00

3  ЗГ Институт за археолошки истражувања - Скопје
Одржување, промоција и популаризација на Архео Парк 

Бразда 2022
51,000.00

4 Архифакт
Традиционалната архитектура во Охрид и охридско од 19 

век
51,000.00

5
Здружение за унапредување на одржлив развој Институт 

Балкан про Европа - Скопје

БЕИТ - СОЗДАВАЊЕ НА СВЕСНОСТ, УРБАНОТО КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО И ЕВРОПСКИОТ ПЛУРАЛИЗАМ: КРЕАТИВНИ 

РАБОТИЛНИЦИ ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

77,000.00

6 Здружение Интеракција Плус - Ана Петреска Лицата со посебни потреби и културното наследство 88,000.00

7 Концепт плус Скопје, ризница на културно богатство 51,000.00

8 Фото Кино Клуб „Прилеп“ -  Прилеп
Културното наследство на Општина Прилеп преку 

објективот на младите
51,000.00

9 ЗГ Центар за археолошки истражувања - Скопје

Археолошки рекогносцирања на старите градови и 

тврдини во сливовите на реките Вардар, Дрим, 

Струмешница, во 2022 година

60,500.00

10
Здружение за заштита на културното наследство на град 

Дебар ДЕБОРУС Дебар

ЦРКВИТЕ И МАНАСТИРИТЕ-БИСЕРИ НА 

ХРИСТИЈАНСТВОТО ВО ДЕБАР И ДЕБАРСКО
110,000.00

11 КАЛАМУС
The Early Christian Mosaics in the Ohrid Region, автор: м-р 

Мишко Тутковски
110,000.00

12 КАЛАМУС

ПАТРИМОНИУМ.МК - Година 15, Број 20 / 2022     

Меѓународно списание за културно наследство 

(споменици, реставрација, музеи)

210,000.00

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 

2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ 

ДОБРА  - ДРУГИ КОРИСНИЦИ

ЗДРУЖЕНИЈА

Програма 50 - 24 проекти со вкупно доделени средства: 2.371.100,00 денари

1



13

Здружение на граѓани за едукација, валоризација, 

заштита и популаризација на културното наследство  

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО НАСЛЕДСТВО Скопје

БАЗИЛИКАЛНИТЕ ЦРКВИ ОД XIX ВЕК ВО МАКЕДОНИЈА   

(потекло, типологија и влијанија) – мак/анг.  од д-р 

Емилија Апостолова Чаловска

210,000.00

14

Друштво за издавачка дејност, печатење, филмска 

продукција, производство, трговија и услуги ЗОЈДЕР 

Љупчо Стојановски експорт-импорт ДООЕЛ Скопје

,,Средновековните градителски системи и реставрацијата 

на византиските цркви,,
210,000.00

15 Здружение за издавање книги МЕНОРА    1969 Скопје

Верски објекти од османлиското културно наследство во 

Македонија опфатени со Законот за заштита на 

културното наследство том 1

110,000.00

1 ЈУ Музеј на град Скопје
СКУПИ- ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА АРХЕОЛОШКИОТ 

ЛОКАЛИТЕТ
90,000.00

1 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Археолошки истражувања на локалитет „Градиште“ с. 

Градец, Кривопаланечко
110,000.00

2 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Примарна заштита на локалитетите „Градиште“ с. Градец 

и „Могила“ с. Отошница
60,500.00

3 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Тумуларна некропола „Могила“ од I-IV век - подготовка и 

печатење на монографија
66,000.00

4
Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ - 

Виница

Тековно одржување на археолошките локалитети - 

Виничко Кале, Коколов рид и Горица
100,000.00

1
Јавна научна установа Институт за старословенска култура 

- Прилеп

Археолошки истражувања на локалитетот Дрма - Бадар, 

с. Бадар
110,000.00

1 Општина Демир Хисар ДЕМИРХИСАРСКА ЛЕТНА ШКОЛА 2022 51,000.00

1 Тодор Пановски

Охридска културна ризница - убавина која го одзема 

здивот при првата средба претставување и промоција на 

културното наследсто на охридскиот регион со помошна 

дигитално претставување на интернет портал, 

интерактивни мапи, издавање на електронска брошура и 

промоција на социјалните медиуми – како еден од 

предусловите

51,000.00

2 Петар Намичев
Монографија Традиционалната градска архитектура од 

19 век
110,000.00

ВКУПНО 2,371,100.00

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ

НАУЧНИ УСТАНОВИ

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ОПШТИНИ

ФИЗИЧКИ ЛИЦА

2


